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Spożywanie alkoholu w okresie adolescencji
prowadzi do poważnych zmian w hipokampie i grozi upośledzeniem funkcji poznawczych
w wieku dorosłym – informuje czasopismo „Alcoholism: Clinical & Experimental Research”.

Naukowcy z Uniwersytetu Duke’a (USA) w badaniu prowadzonym na szczurach wykazali, że alkohol
negatywnie wpływa na rozwijający się mózg nastolatka, nadmiernie pobudzając proces zwany
długotrwałym wzmocnieniem synaptycznym (LTP) i poważnie naruszając strukturę kolców
dendrytycznych w komórkach nerwowych. Zmiany te zachodzą głównie w hipokampie i mogą
prowadzić do zaburzenia funkcji uczenia się i pamięci w wieku dorosłym.

 

Badacze przez 16 dni okresowo wystawiali młode szczury na działanie alkoholu, po czym pozwalali,
by w spokoju (bez kontaktu z alkoholem) osiągnęły wiek dojrzały, co następowało pomiędzy 24. a 29.
dniem. Wtedy sprawdzali, w jaki sposób napoje wyskokowe wpłynęły na rozwój ich mózgu
i umiejętności poznawczych.

 

Okazało się, że zwierzęta charakteryzowały się nadaktywnością mechanizmu LTP w hipokampie
i posiadały w tym rejonie mózgu cienkie i patykowate kolce dendrytyczne, których struktura
wskazywała na niedojrzałość.

 

LTP to mechanizm, który pozwala na wzmocnienie przewodzenia synaptycznego i jest niezbędny dla
prawidłowego funkcjonowania procesów uczenia się i pamięci. Nadaktywność LTP wiąże się ze zbyt
szybkim wyczerpaniem potencjału do nabywania nowych informacji i mózg po pewnym czasie po
prostu przestaje się uczyć.

 

„Dla efektywnego poziomu uczenia się mózg powinien zachować równowagę pomiędzy pobudzeniem
a wyhamowaniem LTP – zbyt duże wychylenie w jakąkolwiek stronę sprawia, że obwody mózgowe
przestają pracować w sposób optymalny” – komentuje współautor badania Scott Swartzwelder.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

http://www.naukawpolsce.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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